
MULUNGcb 

ESTADO DO CEARÁ 

Comissão Permanente de Licitação de Mulungu Ceará 
Rua Co!. Justino Café. 136- Centro - CEP: 62764-000 

Fone: (85)3328-1786 - E-mail: ficrtacaomulunqu2021@qmail com 
CNPJ: 07.910.730/0001-79 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pelo presente venho HOMOLOGAR o processo licitatério na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO PP 004/2024-PE, Processo n° 2024.01.25.001 - SEDUC, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DIDÁTICO VISANDO ATENDER A EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHES E PRE-
ESCOLA) DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO SOB RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE MULUNGU-CE, constante nos Anexos do Edital 

01 - EDITORA E DISTRIBUIDORA DIVF,RTOTECA LTDA- ME CNPJ sob o n° 19329.015/0001-26, 
consagrou-se vencedora com o valor global de de RS 181.823,20 (Cento e oitenta e um mil oitocentos e vinte e 
três reais e vinte centavos), conforme descrição a seguir 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANT. V. UNIT V. TOTAL 

1 

DESCOBERTAS NO BRINCAPRENDER - 
LIVRO DO ALUNO 2 ANOS VOL. ÚNICO. 
AUTORA: LÍDIA BEATRIZ SANTOS 
STUDART E DENISE COLAÇO NOGUEIRA 
RÊGO. EDITORA: LIVRO IDEAL. ISBN: 978- 
85-8471-049-2 255,00 FAMÍLIA - AMOR QUE 
SUPERA DESAFIOS. AUTORA: LÍDIA 
STUDART. EDITORA: LIVRO IDEAL. ISBN: 
978-85-8471-068-3 

KIT 152 RS 262,00 RS 39.824,00 

2 

DESCOBERTAS NO BRINCAPRENDER - 
EDUCAÇÃO INFANTIL 2 ANOS - LIVRO DO 
PROFESSOR. AUTORAS: LÍDIA BEATR.17 " STUDART, DENISE COLAÇO NOGUEIRA 
REGO. EDITORA: LIVRO IDEAL. ISBN: 978-
65-88587-18-8 

Kl I 8 RS 426.00 RS 3.408.00 

3 

DESCOBERTAS NO BRINCAPRENDER - 
LIVRO DO ALUNO 3 ANOS VOL. 1. AUTORA: 
RENATA PEIXOTO DA CUNHA. EDITORA: 
LIVRO IDEAL. ISBN: 978-85-8471-024-9 339,00 
DESCOBERTAS NO BRINCAPRENDER - 
LIVRO DO ALUNO 3 ANOS VOL. 2. AUTORA: 
RENATA PEIXOTO DA CUNHA. EDITORA: 
LIVRO IDEAL. ISBN: 978-85-8471-025-6 OS 
TESOUROS DE UMA CRIANÇA ESPECIAL - 
DESCOBERTAS NO BRINCAPRENDER. 
AUTORA: RENATA PEIXOTO DA CUNHA 
EDITORA: LIVRO IDEAL. ISBN: 978-85-8471-
035-5 FAMILIA - AMOR QUE SUPERA 
DESAFIOS. AUTORA: LÍDIA STUDART. 
EDITORA: LIVRO IDEAL. ISBN: 978-85-8471-
068-3 

KIT 128 RS 348.00 RS 44.544,00 

4 

DESCOBERTAS NO BRINCAPRENDER - 
EDUCAÇÃO INFANTIL III: LIVRO DO 
PROFESSOR VOLS. 1 E 2. AUTORA: RENATA 
PEIXOTO DA CUNHA. EDITORA: LIVRO 
IDEAL. ISBN: 978-85-8471-039-3 

1(11 7 RS 460,66 R$ 3.224,62 



N74. 

ESTADO DO CEARA 

Comissão Permanente de Licitação de Mulungu Ceará 
Rua Co!. Justino Cale, 13$- Centro - CEP: 62764-000 

Fone: (85) 3328-1786 - E-rnait lic4acaomulunqu202115:fir •-c.m 

ILIINGli 

5 

UNPJ: C ll .97U. 1.1UNUIJ7-19 

DESCOBERTAS NO BRINCAPRENDER - 
LIVRO DO ALUNO 4 ANOS VOL. I. AUTORA: 
RENATA PEDCOTO DA CUNHA. EDITORA: 
LIVRO IDEAL. ISBN: 978-85-8471-026-3 339,00 
DESCOBERTAS NO BRINCAPRENDER - 
LIVRO DO ALUNO 4 ANOS VOL. 2. AUTORA: 
6RENATA PEIXOTO DA CUNHA. EDITORA: 
LIVRO IDEAL. ISBN: 912578-85-8471-027-0 
MEU LIVRO DE A A Z - DESCOBERTAS NO 
BRINCAPRENDER. AUTORA: RENATA 
PEIXOTO DA CUNHA. EDITORA: LIVRO 
IDEAL. ISBN: 978-85-8471-034-8 FAMÍLIA - 
AMOR QUE SUPERA DESAFIOS. AUTORA: 
LÍDIA STUDART. EDITORA: LIVRO IDEAL. 
ISBN: 978-85-8471-068-3 

KIT . ,,:, k \ 4s.00 

wi 

R$ 37.584,00 

6 

DESCOBERTAS NO BRINCAPRENDER - 
EDUCAÇÃO INFANTIL IV: LIVRO DO 
PROFESSOR VOLS. 1 E 2. AUTORA: RENATA 
PEIXOTO DA CUNHA. EDITORA: LIVRO 
IDEAL. ISBN: 978-85-8471-037-9 

KIT 6 R$ 460,66 RS 2.763.96 

7 

DESCOBERTAS NO BRINCAPRENDER - 
LIVRO DO ALUNOS ANOS VOL. 1. AUTORA: 
RENATA PEIXOTO DA CUNHA. EDITORA: 
LIVRO IDEAL. ISBN: 978-85-8471-028-7 339.00 
DESCOBERTAS NO BRINCAPRENDER - 
LIVRO DO ALUNO 5 ANOS VOL. 2. AUTORA: 
RENATA PEIXOTO DA CUNHA. EDITORA: 
LIVRO IDEAL. ISBN: 978-85-8471-029-4 
PEQUENO CIENTISTA - DESCOBERTAS NO 
BRINCAPRENDER. AUTORA: RENATA 
PEIXOTO DA CUNHA. EDITORA: LIVRO 
IDEAL. ISBN: 978-85-8471436-2 FAMÍLIA - 
AMOR QUE SUPERA DESAFIOS. AUTORA: 
LÍDIA STUDART. EDITORA: LIVRO IDEAL. 
ISBN: 978-85-8471-068-3 

KIT 125 R$ 378,00 R$ 47.250,00 

8 

DESCOBERTAS NO I3RINCAPRENDER - 
EDUCAÇÃO INFANTIL V: LIVRO DO 
PROFESSOR VOLS. 1 E 2. AUTORA: REMATA 
PEIXOTO DA CUNHA. EDITORA: LIVRO 
IDEAL. FORTALEZA. ISBN: 978-85- 8471-038-
6 

KIT 7 RS 460,66 R$ 3.224,62 

VALOR GLOBAL DO LOTE 
R$ 

181.823,20 

Assim, no termo da legislação vigente, fica HOMOLOGADO em favor de: 

Ao setor competente para providencias cabíveis 

Jt 9 MULUNGU - CE, 09 de abril de 2024. 

MICHE PLITINY G MARTINS 
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO 


